94 ferro: fero (AT XI.)

95 quae tantum: quae quantum (AT XI.)

Kqf cmqo v̄4v̄ pgvk'MB4 ngo 2 p{ gm

42350EZ XKO2 xhpnf co. "60ul^a o

- 60 Obstiti et opposui tanquam, mea tergora, murum
 nec sivi rabiem longius ire suam.
 A qua tot iam sum misere vexata per annos,
 nec data pax ulla est, nec mora, nec requies.
 Utque Atlas coelum valida cervice ferebat,
 Sic ego perpetuo Barbara tela tuli.
- 65 Nec fuit inventus, qui pro me hoc munus obiret
 Alcides, nec qui fasce levaret eo.
 Sola repugnabam, traxi tot sola labores,
 Sed non victa (mihi credite) sola cadam.
 Pascere crudelis parto fortuna triumpho,
 pascere, nec telis perfida parce tuis.
- 70 Vicisti (fateor), vicisti, quid mea cessat
 Tertia Parcarum rumpere fila soror?
 Vel potius, si rursus habes, o diva, regressus
 (ut prohibent),⁹⁶ si nec perpetuo una manes,
- 75 Respice nos alacri vultu risuque benigno,
 omnipotens, mersae porrige, quaeso, manum.
 Sola homines summo deturbas culmine rerum,
 In solio rursus sola locare potes.
 Sed quid ego incassum Fortunae accepta potenti
 haec refero? vel quo denique vana feror?
- 80 Vos, o vos proceres, (nequeo iam vera tacere)
 huius vos estis causa caputque mali,
 Vestra meos manibus lacerat discordia voltus,
 et mihi iam toties vestra soluta fides.
- 85 Huc dudum proceres video vos tendere cunctos,
 una ut vobiscum funditus inteream.
 Nec vos clara movent maiorum facta parentum,
 nec vos nobilitas, nec movet ipse pudor.
 Iam vos nec superos ullos, credo esse putatis,
 Infera nec Ditis credere Regna fore.
- 90 O divum decorisque sui decorisque suorum
 Obliti, o famae gens inimica suae,
 Quae Furiae tanto vel quae vos turbine Dirae
 transversos agunt in mea damna, duces?
- 95 Quo pietas in nos, quo nostri cura recessit?
 Quis per vos linquor praeda cibusque feris?
 Quae mea vel mi vos iniuria fecit iniquos?
 Cur tantis vestris distrahor aut odiis?

96 prohibent: perhibent (AT XI)

Kqf cmqo v̄4v̄ pgvk'MB4 ngo 2 p{ gm

42350EZ XIKO² xhqnf co. "60ul^ao

- In quo me tandem sensistis dicite avaram?
- 100 Aut potius quid non largiter exhibui?
Non vobis auri, non vobis copia deerat
argenti, pinguis fertilitasque soli.
Vos nec equos estis peregrinis ducere regnis
assueti, aut validos vestra ad aratra boves,
- 105 Vos fontes gelidos habuistis, flumina, montes,
planicies, silvas, oppida, castra, Lacus.
Cum vobis nil deest, vos vobis (hei mihi) deestis,
Vos vestri gladii vestraque dextra necat.
Nam quae tanta fuit vobis heu dira cupido
- 110 nostra peregrino subdere colla duci?
Matthias quicquid magno sudore recepit,
Externos vidi perdere id omne duces.
Matthiae⁹⁷ similem, Matthiam reddere qui scit,
quaerite, vel bello consiliove gravi.
- 115 Quaerere non opus est longe. Rex ipse Ioannes,
quem vos deseritis, credite, talis erit.
Cui si depones nomen venerabile Jani,
Matthias⁹⁸ proles ipse erit Uniadis,
Et bene si memini, talis fortuna secuta est
- 120 Illum, ut post magnum referat imperium.
Sic spero exhaustis post tandem mille periclis,
Hostibus hic victis, Ungara sceptrum reget.
Hunc mea progenies, hunc vobis sumito Regem,
Desere vicini tecta cruenta Ducis.
- 125 Hic libertati vos optat reddere, at ille
vestra in servili ponere colla iugo,
Hic vobis parcens externo milite bellat,
Vos ille inter vos stringere tela iubet.
Ne vestras in vos assuescite vertere vires.
- 130 proice tela manu mox, mea progenies
Et venias veniam peccati exposcere tanti,
(Rex est hic mitis), ne dubita, dabitur.
Mitte meos ad me, Fernande, remitte volentes.
Cur retines nugis viscera nostra tuis?
- 135 Nil agis, invite qui frena imponere tentas,
altera iam quaeras, altera Regna tibi.
Desine iam tandem, iam desine velle, quod optas,
Nil agis invite, quod petis, alter habet.